diário oficial Nº 34.949   115Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

secretaria de estado de
assistÊNcia sociaL,
traBaLHo, eMPreGo e reNda

.

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº. 416/2022– cGP/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo 2022/454618 e o laudo Médico nº 206288a/1
r E S o l V E:
coNcEdEr, 60 (sessenta) dias de afastamento para TraTaMENTo dE
SaÚdE, no período de 16/02/2022 a 16/04/2022, a servidora ou (a) cEci-
lia Maria dE MoraES liMa, Matrícula: 57226318/4, cargo: Técnico em
Gestão de assistência Social, lotada no Órgão: SEaSTEr.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, 25
de abril de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 790317

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

12º terMo aditiVo ao coNtrato adMiNistratiVo Nº
48/2012/seas
Processo nº 2021/787288
objeto: prorrogação do prazo de vigência e reajuste, por mais 12 (doze) meses
Vigência: 02/10/2021 à 01/10/2022
data da assinatura: 01/10/2021
Unidade orçamentária: 87.101
funcional Programática: 87.101.08.128.1505.8860
Elemento de despesa: 3390.36
fonte: 0107
ação detalhada: 243.078
Valor Mensal: r$ 5.518,69
Valor Global: r$ 66.224,28
contratado: ivanilde Pantoja Matos e afonso rodrigues de Matos
ordenador: inocencio renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 790085

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo de LicitaÇÃo
Processo adMiNistratiVo Nº. 2021/1159250/seaster
PreGÃo eLetrÔNico Nº. 03/2022/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso de suas atribuições legais;
considerando os autos do Processo administrativo nº 2021/1159250/SE-
aSTEr, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº 03/2022/SEaSTEr,
cujo objeto consiste na aquisição de equipamentos de Refrigeração, a fim
de atender a demanda do convênio nº 813520/2014;
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo
de controle interno da SEaSTEr, por meio do Parecer Técnico acostado
nos autos do supracitado processo, opinando pela declaração de “fracas-
sado” para os itens 1 e 2, tendo em vista que no curso da fase externa
do referido certame não foram obtidas propostas válidas para os referi-
dos itens e pela Homologação do Pregão Eletrônico nº 03/2022/SEaSTEr,
adjudicado em favor da empresa J M foNSEca MarTiNS lTda, cNPJ nº
35.822.821/0001-98, pelo valor total de r$ 89.600,00 para o item 03 e
pelo valor total de r$ 28.000,00 para o item 04; uma vez demonstradas
as regularidades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade da
licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 do decreto
Estadual nº. 534/2020;
rESolVE:
HoMoloGar o resultado do Pregão Eletrônico nº 03/2022/SEaSTEr, ad-
judicado em favor da empresa J M foNSEca MarTiNS lTda, cNPJ nº
35.822.821/0001-98, pelo valor total de r$ 89.600,00 para o item 03 e
pelo valor total de r$ 28.000,00 para o item 04; uma vez demonstradas
as regularidades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade da
licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 do decreto
Estadual nº. 534/2020 e declarar “fracaSSadoS” os itens 1 e 2 do supra-
citado certame licitatório, devido aos motivos então expostos.
Belém (Pa), 13 de abril de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo
E rENda

Protocolo: 790046

..

diÁria
.

Portaria Nº 427/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 478702
rESolVE:
autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEiS e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
Taiana Nascimento da Silva,5946558,Gerente ,adriana Souza de Bar-
ros,5875412/2,assistente Social, cledison Brabo dos Santos,8022536/1,
Secretário de diretoria no trecho Nova Esperança do Piriá/Pa no Período de
08/05 a 14/05/2022.coM oBJETiVo de capacitação de Trabalhadores do
SUaS,SiNaSE e SiSaN. MarcoS aNToNio coSTa dE aQUiNo ,MoToriS-
Ta conduzir servidores com equipe da drccP/ SEaSTEr.
Classificação Orçamentária:
87.101 - 08.128.1505.8399 0339002241 246.896 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
27 de aBril 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 433/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 478949
rESolVE:
autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEiS e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
NaYaNa diNiZ TUlio,5946556/3,coordENadora,Maria JacirENE dE
SoUZa BarBoSa,54192688/1,aSSiSTENTE Social,raQUEl doS SaN-
ToS SoUSa,55587724/1 agente de PorTaria que se deslocara para o
município de caPaNEMa/Pa no período de 08/05 a 14/05/2022 com obje-
tivo de capacitação de Trabalhadores do SUaS,SiNaSE e SiSaN.lUiZ oTa-
Vio SaNTaNa liMa,5596882/1,MoToriSTa coM oBJETiVo de conduzir
Veículos com técnicos da drccP/SEaSTEr.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.128.1505.8399 f: 0339002241 246.896 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
27 de abril 2022
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 426/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 492577
rESolVE:
autorizar o pagamento de 09 e ½ (NoVE e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
lUiZ carloS fiGUEirEdo da SilVa,54191320/2,SocioloGo,Haroldo
JoSÉ caMPoS BraNdÃo,3212777/1,PSicÓloGo que se deslocara para os
municípios de oriXiMiNá/Pa e ÓBiToS/Pa no período de 17/05 a 26/05/2022
com objetivo de apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistencial.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 f: 0339007858 234.135 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
27 de abril 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 431/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 496016
rESolVE:
autorizar o pagamento de 03 e ½ (TrÊS e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
lUiS GUilHErME cardoSo daNTaS,54189624/4 GErENTE dE ProJETo
que se deslocara para o município de SoUrE/Pa no período de 04/05 a
07/05/2022 com objetivo de Promover a inclusão socioprodutiva das famí-
lias em situações de vulnerabilidade social.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8397 f: 0101006357 247.170 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
27 de abril 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1